АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2020  № 113
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 № 523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района  от 10.12.2019 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Таблицу 6 раздела «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить     в новой редакции согласно приложению 2.

3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»  подпрограмма «Развитие общего образования»:

- Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

- Раздел «3. Мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Мероприятия на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области.

Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций позволит обновить материально-техническую базу образовательных организаций за счет средств областного бюджета в рамках наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы и средств бюджета Тейковского муниципального района.

Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает отдел образования администрации Тейковского муниципального района, образовательные организации.

Срок выполнения мероприятия – 2020-2025 гг.».
- Таблицу 8 раздела «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

  И.о. главы Тейковского
  муниципального района                                                                                           В.А. Катков
Приложение 1

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от  12.05.2020  №113

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие образования

Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Наименование программы
	«Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Срок реализации программы
	2020-2025

	Администратор программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Исполнители программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района, отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики, образовательные организации, Методический кабинет, МКУ «ЦБ РОО»

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:

1. Развитие общего образования.

2. Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования.

3. Выявление и поддержка одаренных детей.

4. Реализация основных общеобразовательных программ.

5. Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных организациях.

6. Реализация дополнительных общеобразовательных программ.

7. Организация отдыха и оздоровления детей.

8. Развитие кадрового потенциала системы образования.

9. Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района.

	Цель (цели) программы
	Обеспечение соответствия качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам развития общества и экономики.

Повышение качества образовательных услуг и обеспечение возможности для всего населения района  получить доступное образование, обеспечивающее потребности экономики.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год –145073137,93 руб.

2021 год –135101572,97 руб.

2022 год –129817546,13 руб.

2023 год –0 руб.

2024 год –0 руб.

2025год – 0 руб.

- федеральный бюджет:

2020 год – 5435539,87 руб.

2021 год – 7822958,41 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0  руб.

2024 год – 0  руб.

2025 год – 0 руб.

- областной бюджет:

2020 год – 72687033,06 руб.

2021 год – 70726880,56 руб.

2022 год – 70659244,13 руб.

2023 год – 0  руб.

2024 год – 0  руб.

2025 год – 0  руб.

- бюджет Тейковского муниципального района:

2020 год – 66950565,0 руб.

2021 год – 56551734,0 руб.

2022 год – 59158302,0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0  руб.

2025 год – 0  руб.

Финансовое обеспечение муниципальной программы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год

Приложение 2

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от  12.05.2020  № 113

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

                                                                                                                   (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа, всего:
	145073137,93
	135101572,97
	129817546,13
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	145073137,93
	135101572,97
	129817546,13
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	5435539,87
	7822958,41
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	72687033,06
	70726880,56
	70659244,13
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	66950565,
	56551734
	59158302
	0
	0
	0

	Подпрограммы

	1
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	18439847,04
	10387144,84
	4636550
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	18439847,04
	10387144,84
	4636550
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	5435539,87
	7822958,41
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	429293,93
	67636,43
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	12575013,24
	2496550
	4636550
	0
	0
	0

	2
	«Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»
	3138564,57
	734032,13
	734032,13
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	3138564,57
	734032,13
	734032,13
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	1415334,57
	734032,13
	734032,13
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1723230,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	«Выявление и поддержка одаренных детей»
	506400
	476400
	476400
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	506400
	476400
	476400
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	506400
	476400
	476400
	0
	0
	0

	4
	«Реализация основных общеобразовательных программ»
	49206694
	48844914,00
	49271482,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	49206694
	48844914,00
	49271482,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-областной бюджет
	1630804
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	47575890
	48844914,00
	49271482,00
	0
	0
	0

	5
	 «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных организациях»
	67613150,25
	69620292,00
	69620292,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	67613150,25
	69620292,00
	69620292,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	67613150,25
	69620292,00
	69620292,00
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	«Реализация дополнительных общеобразовательных программ»
	4969192,07
	3951900,00
	3991900,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	4969192,07
	3951900,00
	3991900,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	1293530,31
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	3675661,76
	3951900,00
	3991900,00
	0
	0
	0

	7
	«Организация отдыха и оздоровление детей»
	736890

	736890
	736890
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	736890
	736890
	736890
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	304920
	304920
	304920
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	431970
	431970
	431970
	0
	0
	0

	8
	«Развитие кадрового потенциала системы образования»
	270000,00
	270000,00
	270000,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	270000,00
	270000,00
	270000,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	270000,00
	270000,00
	270000,00
	0
	0
	0

	9
	Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района
	192400,00
	80000,00
	80000,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	192400,00
	80000,00
	80000,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	192400,00
	80000,00
	80000,00
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 12.05.2020  № 113

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы

	Развитие общего образования

	Срок реализации подпрограммы

	2020-2025

	Перечень исполнителей подпрограммы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района, образовательные организации

	Цель (цели) подпрограммы
	Укрепление пожарной безопасности общеобразовательных организаций.

Укрепление материально-технической базы образовательных организаций.

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций.

Организация антитеррористической защищенности образовательных организаций.

Совершенствование учительского корпуса.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год –18439847,04 руб.

2021 год –10387144,84 руб.

2022 год –4636550 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

- федеральный бюджет:

2020 год – 5435539,87 руб.

2021 год – 7822958,41 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

- областной бюджет:

2020 год – 429293,93 руб.

2021 год – 67636,43 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

- бюджет Тейковского муниципального района:

2020 год – 12575013,24 руб.

2021 год –2496550 руб.

2022 год –4636550 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

Приложение 4

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от  12.05.2020  № 113

4. Ресурсное обеспечение реализаций мероприятий подпрограммы

«Развитие общего образования»

 (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма /всего

	18439847,04
	10387144,84
	4636550
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	18439847,04
	10387144,84
	4636550
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	5435539,87
	7822958,41
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	429293,93
	67636,43
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	12575013,24
	2496550
	4636550
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Мероприятия по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных организаций
	образовательные организации
	1950000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	1950000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы образовательных организаций
	образовательные организации
	9409560,0
	2057152,96
	4197950
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	9409560,0
	2057152,96
	4197950
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы дошкольных образовательных организаций
	образовательные организации
	1094874,75
	438600
	438600
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	1094874,75
	438600
	438600
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Совершенствование учительского корпуса
	Методический кабинет
	95100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	95100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.

	образовательные организации
	2259401,11
	6764325,18
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	2236581,18
	6696005,55
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	22591,73
	67636,43
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	228,2
	683,20
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	образовательные организации
	1117171,53

	1127066,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	1117058,69
	1126952,86
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	112,84
	113,84
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
	образовательные организации
	2261214,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	2081900
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	156702,20
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	22612,20
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятия на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области
	образовательные организации
	252525,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	250000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	2525,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0